
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 73. posiedzeniu Senatu 

w dniu 14 lutego 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego docierają niepokojące głosy o serii akcji protestacyjnych polskich rolni-

ków. Pan Michał Kołodziejczak jest liderem Agrounii, organizacji, która została założona w opozycji do rol-

niczych związków zawodowych. W opinii przedstawicieli Agrounii organizacje, które mają występować w 

ich imieniu, są upolityczniane, a tylko rolnicy mogą w należyty sposób reprezentować polską wieś i mówić o 

istotnych problemach rolnictwa. Protesty organizowane są już od grudnia ubiegłego roku i blokują drogi w 

całym kraju, zaś 6 lutego tysiące rolników demonstrowały przed Pałacem Prezydenckim w Warszawie. Rol-

nicy protestują przede wszystkim przeciwko importowaniu żywności z zagranicy. Ich głównym celem jest 

obrona polskiego rynku oraz wywalczenie lepszej pozycji dla producentów krajowych. Domagają się także 

odwołania głównego lekarza weterynarii, który w opinii strajkujących nieudolnie walczy z afrykańskim po-

morem świń (ASF). Rolnicy oczekują konkretnej pomocy w związku z tą sprawą oraz żądają wypłaty od-

szkodowań dla hodowców, którzy z powodu rozprzestrzeniającej się choroby ponieśli duże straty finansowe. 

Szanowny Panie Ministrze! Polski rząd powinien dążyć do poprawy sytuacji na polskim rynku rolniczym 

oraz docenić zdrowe produkty krajowych rolników, a także ich ciężką pracę na rzecz rozwoju gospodarczego. 

Dlatego uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do przedstawionej sprawy oraz o odpowiedź na następujące 

pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana resort przygotowuje plan działania zmierzający do wypracowania porozu-

mienia z rolnikami? 

2. Czy ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi prowadzi stały dialog z przedstawicielami Agrounii? Jeśli 

tak, to proszę o przedstawienie efektów dotychczasowych rozmów. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


